1452 febbraio 13, Milano.

Potestati Varesii.

His inclusam vobis mictimus supplicationem, quam recepimus parte Iacobi de Cisnuscolo, civis nostri Mediolani, volentes quod, si vera sunt exposita, provideatis quod res sequestrate, de quibus ibi mentio hactenus, supplicanti libere relaxentur, nec, (h)ac pro re, frustretur hospitiiis.

Data Mediolani, die xiii februarii MCCCCLII.

802

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI AL PRETE PIETRO DA FERMO CONTRO I DEBITORI.

1452 febbraio 14, (Milano)

Die xiiii februarii concesse fuerunt littere patentes presbitero Petro de Firmo contra debitores in forma.

803

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO DI INFORMARSI ACCURATAMENTE DEL CASO, DI CUI NELLA SUPPLICA DI MARTINO DE PLAZO, E DI AMMINISTRARE POI SPEDITAMENTE GIUSTIZIA.

1452 febbraio 29, Milano.

**136v** Domino vicario potestatis Mediolani.

Considerata querela, quam nobis fecit Martinus de Plazo per inclusam eius supplicationem, maxime ne supplicans iacturam indebite patiat, mandamus vobis **a** et volumus quatenus, vocatis ad vos partibus, de narratis informari curetis et demum super ibidem contentis ius ministretis summarie et expeditius, sine strepitu et figura iudicii ac omni cum celeritate possibili.

Data Mediolani, die xxviii **b** februarii MCCCCLsecundo.

**a** vobis *in interlinea*.

**b** xxviii *in interlinea su quaterdecimo depennato*.

804

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI MELZO CHE, SE CHIAMATI GLI INTERESSATI ALLA VERTENZA DI CUI NELLA SUPPLICA DI FILIPPINO DE BRUGARIO, RISULTERÀ CHE L'ATTUALE GIUDICE È INCOMPETENTE A GESTIRE LA CAUSA, QUESTA VENGA RIMESSA A CHI COMPETENTE È E LUI (PODESTÀ) NON SE NE IMPICCI.

1452 febbraio 13, Milano.

Potestati nostro Melcii.

Attentis narratis in suplicatione, presentibus inclusa, Filippini de Brugario mandamus tibi e volumus quatenus, vocatis qui vocari debuerint, si ita est, quod in causa, de qua supplicatio ipsa commemorat, iudex non sis competens, uti asseritur, eo casu de ea te non intromittas, sed partes remittas ad earum iudicem competentem superinde iusticiam administraturum. Data Mediolani, die xiii februarii MCCCCLsecundo.

805

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI TORTONA CHE, ACCERTATOSI CHE IL RICORRENTE ZANINO DA CALSTELNUOVO TORTONESE È VERAMENTE CREDITORE DI FIORINO, PROVVEDA CHE COSTUI CON RITO ABBREVIATO SALDI IL SUO DEBITO.

1452 febbraio 14, Milano.

Potestati nostro Terdone.

Supplicationem suscepimus, presentibus involutam, a Zanino de Moro de Castronovo prope Terdonam, cuius continentiam attendentes utque idem supplicans suis iuribus non veniat spoliatus, scribimus tibi et committimus quatenus, vocato dicto Fiorino, de expositis supplicatione expedienter informeris. Et, si compertum habueris supplicansem creditorem fore verum eiusdem Fiorini, provideas opportune dictum Fiorinum quibusvis expedientibus iuris remediis compescendo quod sepedicto Zanino integre satisfiat de omni et eo toto, de quo verus creditor apparuerit, procedendo in **a** premissis sumarie simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, cavillationibus et frivola qualibet exceptione remota, in modum quod eius assequatur satisfactionem absque ulteriore digna querimonia. Data Mediolani, die xiiii februarii MCCCCLII.

**a** *Segue procedendo depennato.*

806

FRANCESCO SFORZA ORDINA A GIOVANNI DE AGNOLELLIS, CAPITANO DI GIUSTIZIA, DI CONVOCARE DA LUI QUEI COTALI DI PALLANZA, CHE HANNO SOTTRATTO AL MILANESE GIOVANNI SIMONE DE VICEMALIS I SUOI BENI E PROVVEDA CHE ESSI INDENNIZZINO IL RICORRENTE DEL DANNO SUBITO.

1452 febbraio 11, Milano.

Iohanni de Agnollellis, capitaneo iusticie.

Quia informatus admodum esse videmini de querimonia, quam facit Iohanessymon de Vicemalis, civis noster Mediolani dilectus, de illis de Pallantia, occasione bonorum sibi per illos de Pallantia, ut asserit, derrobatorum. Ideo mandamus vobis et volumus quatenus studeatis habere coram vobis huiusce rei culpabiles ac omnimode, ullo absque litigio, providere circa indemnitatem eiusdem Iohannissimonis, prout iusticia suadebit, ne maleatores antedicti supplicantis cum iactura ditiores reddantur.

Data Mediolani, die xi februarii 1452.

807

FRANCESCO SFORZA AMMONISCE GUGLIELMO BARBAVARA DELLA COMITIVA DEI SANSEVERINO DI ESSERE STATO LIBERATO SU SUPPLICA DEI SANSEVERINO, MA ALLA CONDIZIONE CHE CAMBI REGISTRO DI VITA E SE NE STIA CON I SUOI FAMIGLI E CAVALLI A TRECATE, GUARDANDOSI BENE DI BAZZICARE NEI DINTORNI DI GRAVARONA. SE SENTISSE ANCORA PARLAR MALE DI LUI, SAPPIA CHE SCONTERÀ IL VECCHIO E IL NUOVO SUO MALAFFARE.

1452 febbraio 14, Milano.

**137r** Guilielmo Barbavarie de comitiva spectabili de Sancto Severino.

Come tu sai, a preghere deli magnifici fratelli de San Severino, te habiamo facto relaxare de presone, nonobstante le robarie et excessi per ti et per li toi commissi, li quali meritariano punitione rigida et severa. Ma nostra intentione è, ad ciò habii casone de vivere più costumatamente non hai facto fin a qui, che vadi a stare con li toi famigli et cavalli dentro la terra de Trechè, dove t'è stato deputato lozamento, e per cosa del mondo non volemo che te dimori in Gravarona. Pertanto, levati subito da li, et va al predicto lozamento senza exceptione alcuna, et guarda a vivere in forma che più non sentiamo querella di facti toi, perchè se la sentiremo te faremo fare rasone del veghio et del novo.

Data Mediolani, die xiiii februarii MCCCCLsecundo.

FRANCESCO SFORZA INFORMA IL CAPITANO DUCALE DI NOVARA DI AVER LIBERATO, SU RICHIESTA DEI FRATELLI SANSEVERINO, GUGLIELMO BARBAVARIA CHE AVEVA DETENUTO A MORTARA PER FURTI. VUOLE CHE GUGLIELMO SI PORTI NEL SUO ALLOGGIAMENTO DI TRECATE E PER NESSUN MOTIVO BAZZICHI A GRAVARONA.

1452 febbraio 14, Milano.

Capitaneo nostro Novarie.

Li di passati intendesemo quanto ne scrivesti deli desordini, excessi et robarie sono comessi per Guilielmo Barbavaria, homo d'arme deli magnifici fratelli da San Severino, et per li soi. Il perchè accade per non volere stare in li soi lozamenti ordinati et deputati. Et perchè alhora el dicto Guilielmo de nostra ordinatione era destinato in Mortara per casone de certa robaria facta ad uno dela dicta terra, non ve fecimo altra risposta, ma adesso, perchè a preghere deli dicti magnifici fratelli havemo facto relaxare lo dicto Guilielmo, et nostra intentione è per obviare ale robarie, excessi et desordini che, come soldato el vada a stare in lo logiamento gli è ordinato et deputato in Trechè. Volemo et ve commandiamo expressamente che subito gli mandati per lo cavallario de quella, o per uno deli vostri, le nostre lettere ale presente ligate, per le quale ve commandiamo ch'el se leva da Gravarona e vene a stare al dicto logiamento. Et ogni modo provediti ch'el se leve et vada al logiamento predicto, voglia o non, commandando etiamdio ali homini de Gravarona, che non li dagano cosa alcuna per la quale li desseno materia a demora(r)ze, perchè como havemo dicto omnino volemo lo faciate andare al so logiamento e così facite senza altra replicatione de nostre lettere.

Mediolani, xiiii februarii 1452.

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI RIVANAZZANO E A GIOVANNI LUCHINO, CAPITANO PAVESE DEL DIVIETO D'OLTREPO, DI PRENDERE VISIONE DEI DIRITTI DELLE DUE PARTI IN CONFLITTO, CIOÈ, DEL CONDOTTIERO DUCALE FIORAVANTE DA PERUGIA E DEL COMUNE DI RIVANAZZANO E DI PORRE FINE, CON RITO SOMMARIO, ENTRO QUINDICI GIORNI, ALLA LORO CONTROVERSIA A CAUSA DELLA TASSA DEI CAVALLI.

1452 febbraio 14, Milano.

**137v** Potestati Rippezani ac Iohanni Luchino, cancellario capitanei nostri devetus Papiensis ultra Padum.

Habuimus coram nobis agentes pro strenuo Floravante de Perusio, ductore nostro, et pro communi nostro Rippezani, occasione vertentis controversie inter ipsum Floravantem, parte una, et dictum commune, ex altera, occasione taxarum equorum et cetera, et multis hinc inde dictis convenerunt partes ipse ut vos, reperti earum confidentes, huiusmodi controversiam dignoscatis et terminetis, de earum itaque partium communi voluntate, scribimus vobis et committimus quatenus de iuribus utriusque partium superinde diligentius informemini summarie et, omni ommissa litigiorum forma, ad dicte cause terminationem procedatis et in talem modum quod obinde dignam non sentiamus querimoniam, premissa expediendo infra dies quindecim continuos a die harum presentationis.

Data Mediolani, die xiiii februarii 1452.

810

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL PODESTÀ DI PAVIA DI MANDARE MAGISTRO SANTINO FULPERTI  
DALL'AUDITORE DUCALE, ANGELO DA RIETI.

1452 febbraio 15, Milano.

Potestati Papie.

Accadene conferire cum magistro Sanctino di Fulperti, pertanto te scrivemo et volemo subito lo admonisse venga qua et se adpresenta dal spectabile domino Angelo da Rieto, nostro auditore, informato de nostra intentione circa de ciò.

Data Mediolani, die xv februarii 1452.

811

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI ALLA BADESSA E ALLE MONACHE DEL MONASTERO PAVESE DI  
SANTA MARIA TEODOTE DELLA PUSTERLA PER AGIRE CONTRO ALCUNI LAICI PER VARIE CAUSE.

1452 febbraio 15, (Milano).

MCCCCLsecundo die xv februarii, concesse fuerunt littere patentes religiosis abbatisse et monialibus monasterii Sancte Marie Theodotis dela Pusterla civitatis nostre Papie, ut possint agere contra nonnullos laycos multiplicibus ex causis in forma.

812

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GALEAZZO E GIOVANNI PROTASIO, FRATELLI DE  
PUSTERLA PER AGIRE CONTRO ALCUNI MOROSI E FUGGITIVI (PETROLO, GIOVANNI E AMBROGIO)  
PER CAUSA DI MASSARIZIO.

1452 febbraio 15, (Milano).

MCCCCLII die xv februarii, concesse fuerunt littere patentes Galeaz et Iohanniprotasio, fratribus de Pusterla, ut possint agere contra nonnullos retrogados et fugitivos, a occasione massaritii Petrolum Iohannem et Ambrosium fratres in forma.